
朝 陽 コ ミ セ ン 門 松

ち ょ う よ う こ み せ ん か ど ま つ

R４.１１.６（日）３３回目の『えび・かに放流』

が舟越橋下の後川内川に放流しました。子ども達

が、わくわくしながら参加していました。

電 話 ・ FAX ０ ９ ９ ６ － ４ ４ － ３ ２ ２ ５

朝 陽 地 区 コ ミ ュ ニ テ ィ 主 事 村 岡 正 章

朝 陽 地 区 コ ミ ュ ニ テ ィ 協 議 会 職 員 兼 子 愛

るよう役職員一同努力してまいりますので、ご理解ご協力を賜ります

ようお願い申しあげます。　　　　　　　会長　成　枝　親　久

えび・かに放流

動は、本年度もコロナ禍での活動が余儀なく

されますが、これまでの対策を踏まえ知恵と

工夫をしながら、皆様の充分な活動の場とな

朝 陽 地 区 コ ミ ュ ニ テ ィ 協 議 会 会 長 成 枝 親 久

皆様には、健やかに新春をお迎えになられた

こととお慶び申しあげます。コミセンでの活

N0.２２２

発 行 : 朝 陽 地 区 コ ミ ュ ニ テ ィ 協 議 会

薩 摩 川 内 市 入 来 町 浦 之 名 12508 番 地

朝陽地区コミ協だより

2月号
ふるさと 令和5年



　＊ＮＰＯ法人ハート＆スマイル　下宇宿美代子

１４：１０～１５：００　認知症何でも相談会

　  ＊市比野記念病院　理事長　黒田　篤先生

＊介護予防ポイント対象

＊場所：朝陽地区コミュニテイセンター　　　

＊参加料：無料　　どなたでも参加してください

青パトロール　12/25（日）

いやしのカフェ＋(プラス)

　　　　２月１４日（火） 

１３：３０～１４：２０　　認知症についての理解

隊員 8名集まり、朝陽地区

内年末警戒巡回パトロールを

実施致しました。



新年に向けて、朝陽地区コミ協で門松作り
をしました。雪⛄で寒い中、立派な門松が
出来ました。令和５年も皆様方がご多幸で
ありますよう心からお祈り申し上げます。

入来小学校みどりの少年団の花苗

入来小学校みどりの少年団から朝陽コミュニティに花の苗

を８５本いただきました。子ども達が、土から準備し大切に

育てた花です。綺麗に咲いてくれるのが楽しみです。

地域の皆さんもぜひ見に来てください。

 朝陽コミセン門松作り 12/18（日）



◆ 可燃ごみ

◆ 可燃ごみ

■ 燃やせないごみ
◆ 可燃ごみ

◆ 可燃ごみ   天皇誕生日

◆ 可燃ごみ

※都合により変更する場合があります。 お待ちしております。

◆ 可燃ごみ

14 火 いやしのカフェ朝陽 13:30 14日（火）医師をお願いして『何で
元気度アップカードご持参ください

も相談会』日頃、参加されていない

13 月 28 火

15 水 方もどうぞお越しください。

12 日 コミュニティブランド市 10:00
27 月～ ◆ 可燃ごみサンアリーナせんだい 15:00

資源ごみ

11 土 26 日建国記念の日

資源ごみ

10 金 25 土

朝陽たのしいお買い物クラブ 11:00

9 木
朝陽たのしいお買い物クラブ 11:00 24 金 ☆

8 水 スマホ教室 14:00 23 木

☆

7 火 22 水

市野々・日の出・龍ヶ野 ◆ 可燃ごみ（予定）

6 月 21 火

5 日
コミセン美化清掃

8:00 20 月

4 土 19 日

3 金 18 土

元気度アップカードご持参ください

2 木
朝陽たのしいお買い物クラブ 11:00 17

行 事 時間

1 水 いやしのカフェ朝陽 13:30 16 木
朝陽たのしいお買い物クラブ 11:00

日 曜 行 事 時間 日 曜

金

朝陽地区コミセン 2月のカレンダー


